manus regias caperetis et eadem sint confiscata 
pro tanto scelere, fisco re^is aplicaretis venderé 
tis ac etiam distraheretis. Cum igitur quorum-
dam fidedígnorum relatu pereiperemus Michae-
letn Rotlandi tilitim et heredem Michaelis Rot 
landi civem Majoricarum contra fidem homagii 
et juramenti ab eo dicto domino regi prestito-
rttm, ad dictum inclitum Jacobum, fidem sú
per hiis promissam domino regi rumpendo, 
noviter transfugisse, oh quod bona universa 
ejtisdem deberé non amerito aplican. I'ro tanto 
ex parte dicti domini regis et auctoritate officii 
q r o fungimur vobis ac vestris utrique expresse 
dicimus et mandumus quatenus quandam ai-
querían) quam dictus Michael habet in termino 
et parrochia de Bunyola et quandam cavalle-
riam quam dtcitur habere in parrochia dc Fe-
lanigío nec non et quacttmque alia bona et 
singula que reperire poteritis ad sepedictum 
Michaclem Rotlandi pertinere confestim ad 
mamts vestras accipiatis et fisco regio aplicetis, 
distrahendo et alienando vel retinendo secum-
dttm qúOd major comoditas curie regie ex alie-
natione vel retentione vobis videbitur pervertiré. 
Hoc tamen preceptum vobis facimus salvo jure 
quorumcuniíjue creditorum qui in bonis pre-
dictis melius jus fisco ret^io r>stenderint se ha 
bere. Data in civitate Majoricarum octavo idus 
marciis anno Domini M.CCC.* xl qtiarto. 

X X X V I 

4 abril 1345 

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie 
Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque 
liarchinone Rossilionis et Ceritanie, nobili et 
dilecto nostro Arnaldo de Erillo gubernatori 
generali regni Majoricarum, salutem et dtlec-
tionem. Ut a latentíbus in fustibus hostium 
opportuna provisione injuria tueamtir, vobis 
dissimus et mandamus quatenus incontinenti 
vissis presetv.íbus recognoscatis aut recognosci 
per personas idóneas faciatis foveas vicinales 
castri de Pulcro visu insule Majoricarum, bis 
videlicet qttalibet septimana. Volumus tamen 
quod foveam ejusdem castri peric.ulosam 
claudi cum argiamassa et et ea que potue-
rit fortiiudine tuitioque protinus faciatis, Aquas 
vero putear um ac etiam cisternarum volumus 
sol licite recognosci ac circa ea curam soliicitam 
adhibert. Et provisionem ac modum concimi-
lem providemus et volumus observan in cas-
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tris ceteris dicti regni. Et nichilominus inht-
bernus ne uxellerii aliqui presumat sub pena 
corporis et averii in convicinio, hoc est infra 
mediam lencam prope a li quod ex castris aliqui 
bus regni ipsius, aliqnatenus urxellari nec alias 
civitate excepta personibus proficisci. Et hanc 
no»tram inhibitiorn ui volumus donc nos aliter 
súper eis providerimus observan. Data Perpi-
níani pridie nonas aprilis anno D o m i ni 
M C C C ° xl quinto. 

Arx. del Rl, Patrim Lib. Litt. Reg. 

XXXVII 

Que el castellà del castell de Bellver hi fasse 

continua i personal residencia i s'hi possen 

fins à 40 servents 

4 abril I J Í 4 5 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Va
lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, co 
mesque Barchinone Rossilionls et Ceritanie. 
Cujusvis hostis latentes insidias efugere sata-
gentes, ha ram serie providemus ex certa scien-
tia et consulte quod pro nunc castellanus de 
Pulcrovissu, Majoricarum insule, in ïpso castro 
facial continué residentiam personalem, et cum 
eo inter omnes clientes numero quadraginta 
boni et íideles ac nobis veementer devoti. Man
dantes ígïtur procuratoribus nostris regiis in 
regno Maj( ricarum iam dicto i]ttod de qui-
buscutnque denariis ad manus eorum quomo 
dolibet perventüris, solvant castellano et clien-
tibus supradictis salaria assueta sic quod eorum 
defectu casteltani et clientes prefati se a pervi-
gili dicti castri custodia et solerti retraeré ne-
queant aut causam excusationis aliquani alle
gara. Mandamus etiain gubernatori dicti regn; 
Majoricarum quod ad contenta superi us tam 
castellanum quam clientes usque ad supradic 
tum numerum ac procuratores regios memora-
tos, compelían! rigide inviolabiliter observanda. 
Data Perpiniani pridie nonas aprilis anno D o 
mini M.° (JCC.° xi quinto. 

Altres letres semblants d'aquesta i ab la 
matexa data foren fetes manant lo mateix als 
altres castellans de l'illa, les quals no varien 
sino en lo nombre del clients assignats a cada 
castell, ço es: al de Pollensa 20 clients, al de 
Sentoyri 3 5 clients i al de Alaró 20 clients, 

XXXVII I 

Afana el rei que li trameten els llibres que foren 

de mestre fi han de Cremona meije, senten

ciat a mort per partidari den Jacme de 

Mallorca. 

3 3 octubre 1345 

Petrus Dei gratia rex Aragonum etc. fidel i 
nostro Bertrando Rubei procuratori regio in 
regno Majoricarum, salutem et gratiam. Dici-
mus et mandamus vobis quatenus incontinenti 
vissis presenttbus, non espectato a nobis alio 
mandamento, omnique contradictione cessante, 
mittatis nobis per presentium portitorem omnes 
et singulos libros cujuscumque fuerint facultatis, 
qui fuerttnt magistri Johannis de Cremona, suis 
demeritis exhigentibus ad supplicium ultimum 
coudempnati de quo justician! jam fecistis et 
cttjus bona sunt nostre curie confiscata, Data 
Perpiniani x. kalendas novembris anno Domini 
M ° C C C " xl quinto, sub nostro sigillo secreto. 
A vic. Rex P . 

X X X I X 

25 desembre 1345